РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 27

СЕЛА  ЛЬВОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ

РАЙОН ИМЕНИ ЧЕРНЫШОВА АНДРЕЯ ДЕНИСОВИЧА

ИНН 2348019050

353260, Краснодарский край, с. Львовское, ул. Советская , 80. Телефон: 8(86166) 3-75-60

____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

06.09.2024 г.                          с. Львовское                                    № 348

Об утверждении тем классных часов и родительских собраний по

проведению государственной итоговой аттестации по программам

основного  общего образования в 2024 – 2025 учебном году

В целях качественного проведения информационно – разъяснительной

работы с обучающимися 9а и 9б классов и их родителями о порядке

проведения государственной итоговой аттестации по программам основного

общего образования в 2024 – 2025 учебном году, приказываю:

1. Утвердить темы классных часов для обучающихся 9-х классов о

порядке проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего образования в 2024 – 2025 учебном году

(Приложение 1).

2. Утвердить темы родительских собраний в 9 классах о порядке

проведения государственной итоговой аттестации по программам

основного  общего образования в 2024 – 2025 учебном году

(Приложение 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Марусову

Е.А., заместителя директора по УВР.

Директор  МБОУ СОШ №27

с. Львовского МО Северский район

имени Чернышова А.Д.                                                  О.В. Замалядинова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: C0BCF244-8D28-7127-E448-08AF795799D8
Владелец: Замалядинова Оксана Владиславовна

20.09.2024 10:46 (МСК)

Приложение 1

«УВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ СОШ №27 с.Львовского

МО Северский район имени Чернышова А.Д.

_____________________О.В.Замалядинова

приказу от 06.09.2024 № 347

Темы классных часов в 9-х классах

о порядке проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования

в 2024-2025 учебном году

 ТЕМЫ СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ

ВЫПОЛНЕНИЕ

1 ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПРОВЕДЕНИЯ

ГИА-9.

-ознакомление действующими документами и

материалами по вопросам ГИА-9;

-информация о ресурсах информационной

поддержки участникам ГИА-9 в средствах

массовой информации,

-сайты (федеральные, региональные,

муниципальные, школьный) и социальные сети;

-ознакомление Положением о формах,

периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся по основным

общеобразовательным программам МБОУ

СОШ №27 с.Львовского  МО Северский район

имени Чернышова А.Д., утвержденного

27.08.2024г. приказ 227.

16.10.2024

2 ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПРОВЕДЕНИЯ

ГИА-9.

-о формах проведения ГИА-9;

-об участниках ГИА-9;

-о количестве сдаваемых экзаменов для

получения аттестата;

-о выборе предметов, сроках и местах подачи

заявлений на сдачу ГИА-9;

-об информационных ресурсах ГИА-9 и

телефонах «горячей линии»;

-об организации качественной подготовки

обучающихся к ГИА-9.

-о правилах заполнения бланков ответов № 1,

№ 2 и дополнительных бланков ответов № 2».

13.11.2024

3 ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПРОВЕДЕНИЯ

ГИА-9.

о формах проведения ГИА-9;

об участниках ГИА-9;

о количестве сдаваемых экзаменов для

получения аттестата;

11.12.2024

о выборе предметов, сроках и местах подачи

заявлений на сдачу ГИА-9;

о досрочном, основном и дополнительном

периодах проведения ГИА-9;

о совпадении сроков проведения экзаменов;

об информационных ресурсах ГИА-9 и

телефонах «горячей линии»;

об организации качественной подготовки

обучающихся к ГИА-9.
4 ИТОГОВОЕ СОБЕСЕДОВАНИЕ ПО

РУССКОМУ ЯЗЫКУ.

- об ИС как условии допуска к прохождению

ГИА-9;

- о сроках, местах и порядке подачи заявлений

об участии в ИС;

- о сроках проведения ИС;

- о сроках, местах и порядке информирования о

результатах ИС;

- о повторном допуске к ИС в дополнительные

сроки в текущем учебном году.

22.01.2025

5 ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ ГИА-9.

-о допуске обучающихся к ГИА-9;

-о создании специальных условий для

обучающихся с ОВЗ;

-об организации подвоза участников ГИА-9 в

пункты проведения экзамена (далее – ППЭ);

-о видеонаблюдении в ППЭ;

-о лицах, присутствующих в ППЭ, их

полномочиях при взаимодействии с

участниками ГИА- 9;

-о правилах поведения во время экзаменов;

-об основаниях для удаления с экзамена;

-о лицах, имеющих право стать общественными

наблюдателями, о правах и обязанностях

общественных наблюдателей, о том, как

получить аккредитацию и стать общественным

наблюдателем.

19.02.2025

6 СРОКИ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

ЭКЗАМЕНОВ.

-о сроках проведения ГИА-9;

-о продолжительности экзаменов;

-о разрешенных средствах обучения, -

используемые на экзамене (какие калькуляторы

допускаются, характеристики

непрограммируемого калькулятора);

-о перечне запрещенных средств в ППЭ;

-о завершении экзамена по уважительной

причине;

-о сроках, местах и порядке информирования о

результатах ГИА-9;

-о повторном допуске к сдаче ГИА-9 в текущем

учебном году в резервные сроки и в

дополнительный период;

-о правилах заполнения бланков ответов № 1,

№ 2 и дополнительных бланков ответов № 2».

19.03.2025

7 АПЕЛЛЯЦИИ.

-об апелляции о нарушении порядка

проведения экзамена;

-об апелляции о несогласии с выставленными

баллами;

-о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций;

- о получении результатов рассмотрения

апелляций

14.05.2025

Приложение 2

«УВЕРЖДАЮ»

Директор МБОУ СОШ №27 с.Львовского

МО Северский район имени Чернышова А.Д.

_____________________О.В.Замалядинова

приказу от 06.09.2024 № 347

Темы родительских собраний в 9-х классах

о порядке проведения государственной итоговой аттестации
по программам основного общего образования

в 2024-2025 учебном году

 ТЕМЫ СРОКИ

ПРОВЕДЕНИЯ

ВЫПОЛНЕНИЕ

1 ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПРОВЕДЕНИЯ

ГИА-9.

-ознакомление действующими документами и

материалами по вопросам ГИА-9;

-информация о ресурсах информационной

поддержки участникам ГИА-9 в средствах

массовой информации,

-сайты (федеральные, региональные,

муниципальные, школьный) и социальные сети;

-ознакомление Положением о формах,

периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации

обучающихся по основным

общеобразовательным программам МБОУ

СОШ №27 с.Львовского  МО Северский район

имени Чернышова А.Д., утвержденного

27.08.2024г. приказ 227.

16.10.2024

2 ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПРОВЕДЕНИЯ

ГИА-9.

-о формах проведения ГИА-9;

-об участниках ГИА-9;

-о количестве сдаваемых экзаменов для

получения аттестата;

-о выборе предметов, сроках и местах подачи

заявлений на сдачу ГИА-9;

-об информационных ресурсах ГИА-9 и

телефонах «горячей линии»;

-об организации качественной подготовки

обучающихся к ГИА-9.

-о правилах заполнения бланков ответов № 1,

№ 2 и дополнительных бланков ответов № 2».

13.11.2024

3 ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ПРОВЕДЕНИЯ

ГИА-9.

о формах проведения ГИА-9;

об участниках ГИА-9;

о количестве сдаваемых экзаменов для

получения аттестата;

11.12.2024

о выборе предметов, сроках и местах подачи

заявлений на сдачу ГИА-9;

о досрочном, основном и дополнительном

периодах проведения ГИА-9;

о совпадении сроков проведения экзаменов;

об информационных ресурсах ГИА-9 и

телефонах «горячей линии»;

об организации качественной подготовки

обучающихся к ГИА-9.
4 ИТОГОВОЕ СОБЕСЕДОВАНИЕ ПО

РУССКОМУ ЯЗЫКУ.

- об ИС как условии допуска к прохождению

ГИА-9;

- о сроках, местах и порядке подачи заявлений

об участии в ИС;

- о сроках проведения ИС;

- о сроках, местах и порядке информирования о

результатах ИС;

- о повторном допуске к ИС в дополнительные

сроки в текущем учебном году.

22.01.2025

5 ПРОЦЕДУРА ПРОВЕДЕНИЯ ГИА-9.

-о допуске обучающихся к ГИА-9;

-о создании специальных условий для

обучающихся с ОВЗ;

-об организации подвоза участников ГИА-9 в

пункты проведения экзамена (далее – ППЭ);

-о видеонаблюдении в ППЭ;

-о лицах, присутствующих в ППЭ, их

полномочиях при взаимодействии с

участниками ГИА- 9;

-о правилах поведения во время экзаменов;

-об основаниях для удаления с экзамена;

-о лицах, имеющих право стать общественными

наблюдателями, о правах и обязанностях

общественных наблюдателей, о том, как

получить аккредитацию и стать общественным

наблюдателем.

19.02.2025

6 СРОКИ И ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ

ЭКЗАМЕНОВ.

-о сроках проведения ГИА-9;

-о продолжительности экзаменов;

-о разрешенных средствах обучения, -

используемые на экзамене (какие калькуляторы

допускаются, характеристики

непрограммируемого калькулятора);

-о перечне запрещенных средств в ППЭ;

-о завершении экзамена по уважительной

причине;

-о сроках, местах и порядке информирования о

результатах ГИА-9;

-о повторном допуске к сдаче ГИА-9 в текущем

учебном году в резервные сроки и в

дополнительный период;

-о правилах заполнения бланков ответов № 1,

№ 2 и дополнительных бланков ответов № 2».

19.03.2025

7 АПЕЛЛЯЦИИ.

-об апелляции о нарушении порядка

проведения экзамена;

-об апелляции о несогласии с выставленными

баллами;

-о сроках, местах и порядке подачи и

рассмотрения апелляций;

- о получении результатов рассмотрения

апелляций

14.05.2025